
ceník elektřiny 

Firmy
(z distribuční oblasti E.ON Distribuce, a.s.)
Platné od 1. 1. 2014

Zákaznická linka
800 080 800

Mapa distribučních území

Europe Easy Energy a.s.  
Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4

E-mail: info@3-e.cz
Web: www.3-e.cz

Zákaznická linka 3E
800 080 800 
v pracovní dny 8 - 18 hod.

Produkty a distribuční sazby

Produkt EASY 24
Tento produkt Vám nabízí komfort – nebudete se muset starat 
o časová pásma tarifu. Elektřinu budete dostávat stále za stejnou 
cenu 24 hodin denně po celý rok. Produkt EASY 24 je ideální pro 
firmy s běžným využitím elektřiny bez ohřevu vody a vytápění.
C01d Jednotarifový produkt pro firmy s menší spotřebou (ener-
geticky nenáročnou).
C02d Jednotarifový produkt pro firmy s větší spotřebou, které 
využívají občas přímotop nebo více elektrospotřebičů.

Produkt EASY Aku 8
Dvoutarifový produkt EASY Aku 8 je ideální pro firmy, které vyu-
žívají akumulační spotřebiče k ohřevu vody nebo k vytápění. Po 
dobu 8 hodin můžete nabíjet Vaše akumulační spotřebiče i ostat-
ní elektrospotřebiče ve výhodném nízkém tarifu. Při instalaci 
spotřebičů využijte možnosti blokování a zabráníte tak dobíjení 
akumulačního topení nebo bojleru ve vysokém tarifu  
za vyšší cenu.
C25d Dvoutarifový produkt pro firmy s využitím elektřiny k aku-
mulačnímu vytápění objektu nebo ohřevu vody.
C26d Dvoutarifový produkt pro firmy s využitím elektřiny k aku-
mulačnímu vytápění objektu s větší spotřebou (např. akumulační 
kamna ve více místnostech). 
C27d Pro odběrná místa s věrohodným doložením vlastnického 
nebo užívacího práva (leasing, apod.) k elektromobilu. Platnost 
nízkého tarifu je od 18 hod do 8 hodin. 

Produkt EASY Aku 16
Tento produkt nabízí využití kombinovaného systému elektrické-
ho vytápění a akumulačního ohřevu vody. Tyto spotřebiče i další 
elektrospotřebiče ve Vaší firmě se budou nabíjet po dobu 16 hodin 
denně v nízkém tarifu za výhodnou cenu. Při instalaci spotřebičů 
využijte možnosti blokování a zabráníte tak dobíjení akumulačního 
topení nebo bojleru ve vysokém tarifu za vyšší cenu.
C35d Dvoutarifový produkt pro domácnosti s akumulačním nebo 
smíšeným vytápěním objektu. 

Produkt EASY Přímotop 
Pokud vytápíte svou firmu přímotopy, je zde pro Vás produkt 
EASY Přímotop. Přímotopy i ostatní elektrospotřebiče se budou 
dobíjet v nízkém tarifu po dobu 20 hodin denně. Při instalaci 
spotřebičů využijte možnosti blokování a zabráníte tak dobíjení 
akumulačního topení nebo bojleru ve vysokém tarifu za vyšší 
cenu.
C45d Dvoutarifový produkt pro firmy s přímotopným vytápěním 
objektu. 

Produkt EASY Tepelné čerpadlo 
Dvoutarifový produkt pro firmy, které využívají podstatnou část 
spotřeby elektřiny pro vytápění pomocí tepelného čerpadla a pro 
akumulační ohřev vody. Dobíjení spotřebičů probíhá 22 hodin 
denně v nízkém tarifu za zvýhodněnou cenu.
C55d Zvýhodněný produkt pro firmy vytápěné tepelným čerpa-
dlem uvedeným do provozu do 31. 3. 2005.
C56d Zvýhodněný produkt pro firmy vytápěné tepelným čerpa-
dlem uvedeným do provozu od 1. 4. 2005.

Základní informace
Europe Easy Energy a.s. připravila pro zákazníky z řad firem 
nabídku produktů platnou od 1. ledna 2014. Ceník produktů 
obsahuje rovněž regulované platby za dopravu elektřiny stano-
vené cenovými rozhodnutími Energetického regulačního úřadu 
č. 5/2013 a 6/2013 ze dne 27. listopadu 2013.

Cena produktů
Cenu produktů silové elektřiny tvoří dvě části:

 pevná cena (měsíční paušál);
   cena za megawatthodinu (MWh), která se dále může dělit na 
cenu v nízkém (NT) a vysokém (VT) tarifu.

Regulované platby za dopravu elektřiny
Regulované platby za dopravu elektřiny se dělí na:

  cenu distribuce (plat za rezervovaný měsíční příkon, plat za 
MWh ve vysokém tarifu, plat za MWh v nízkém tarifu);
 cenu systémových služeb;
  cenu na podporu výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů 
a kombinované výroby elektřiny a tepla;
 cenu za činnost zúčtování Operátora trhu s elektřinou.

Daň z elektřiny
Od roku 2008 tvoří součást ceny elektřiny rovněž nově stanove-
ná daň z elektřiny – jedna z nově zavedených tzv. ekologických 
daní vyplývajících z našich závazků vůči Evropské unii. Daň 
odvádí dodavatel elektřiny hromadně za všechny své zákazníky, 
takže vám nepřibudou žádné starosti. Sazba daně je pro všechny 
jednotná a činí 28,30 Kč/MWh.



Daň z elektřiny

Cena za daň z elektřiny Kč/kWh 0,034243 0,034243 0,034243 0,034243 0,034243 0,034243 0,034243 0,034243 0,034243 0,034243 0,034243
(0,028300) (0,028300) (0,028300) (0,028300) (0,028300) (0,028300) (0,028300) (0,028300) (0,028300) (0,028300) (0,028300)

Regulované platby za distribuci elektřiny**
Distribuční sazba C01d C02d C03d C25d C26d C27d C35d C45d C55d C56d C62d

Cena za odběr VT Kč/kWh 3,2137358 2,6114583 1,2895575 2,2515317 1,2032966 2,2515317 0,9815157 0,2856931 0,2856931 0,2856931 0,3495932
(2,655980) (2,158230) (1,065750) (1,860770) (0,994460) (1,860770) (0,811170) (0,236110) (0,236110) (0,236110) (0,288920)

Cena za odběr NT Kč/kWh  - 0,0858480 0,0858480 0,0858480 0,0858480 0,0858480 0,0858480 0,0858480  -
(0,071540) (0,071540) (0,071540) (0,071540) (0,071540) (0,071540) (0,071540)

Ostatní služby

Cena za systémové služby Kč/kWh 0,144293 0,144293 0,144293 0,144293 0,144293 0,144293 0,144293 0,144293 0,144293 0,144293 0,144293
(0,119250) (0,119250) (0,119250) (0,119250) (0,119250) (0,119250) (0,119250) (0,119250) (0,119250) (0,119250) (0,119250)

Cena na podporu elektřiny z OZE a KVET Kč/kWh 0,598950 0,598950 0,598950 0,598950 0,598950 0,598950 0,598950 0,598950 0,598950 0,598950 0,598950
(0,495000) (0,495000) (0,495000) (0,495000) (0,495000) (0,495000) (0,495000) (0,495000) (0,495000) (0,495000) (0,495000)

Cena za činnost zúčtování OTE Kč/kWh 0,009136 0,009136 0,009136 0,009136 0,009136 0,009136 0,009136 0,009136 0,009136 0,009136 0,009136
(0,007550) (0,007550) (0,007550) (0,007550) (0,007550) (0,007550) (0,007550) (0,007550) (0,007550) (0,007550) (0,007550)

Měsíční plat za příkon podle velikosti hlavního jističe před elektroměrem

Jistič do 3x10 A nebo do 1x25 A včetně Kč/měsíc 7,26 47,19 609,84 134,31 381,15 134,31 457,38 464,64 60,50 464,64 101,64
(6,00) (39,00) (504,00) (111,00) (315,00) (111,00) (378,00) (384,00) (50,00) (384,00) (84,00)

Jistič nad 3x10 A do 3x16 A včetně Kč/měsíc 12,10 75,02 975,26 215,38 609,84 215,38 732,05 742,94 95,59 742,94 162,14
(10,00) (62,00) (806,00) (178,00) (504,00) (178,00) (605,00) (614,00) (79,00) (614,00) (134,00)

Jistič nad 3x16 A do 3x20 A včetně Kč/měsíc 14,52 94,38 1219,68 268,62 762,30 268,62 914,76 929,28 119,79 929,28 203,28
(12,00) (78,00) (1 008,00) (222,00) (630,00) (222,00) (756,00) (768,00) (99,00) (768,00) (168,00)

Jistič nad 3x20 A do 3x25 A včetně Kč/měsíc 18,15 118,58 1524,60 336,38 953,48 336,38 1143,45 1161,60 150,04 1161,60 254,10
(15,00) (98,00) (1 260,00) (278,00) (788,00) (278,00) (945,00) (960,00) (124,00) (960,00) (210,00)

Jistič nad 3x25 A do 3x32 A včetně Kč/měsíc 22,99 151,25 1951,73 429,55 1219,68 429,55 1464,10 1487,09 191,18 1487,09 325,49
(19,00) (125,00) (1 613,00) (355,00) (1 008,00) (355,00) (1 210,00) (1 229,00) (158,00) (1 229,00) (269,00)

Jistič nad 3x32 A do 3x40 A včetně Kč/měsíc 29,04 188,76 2439,36 537,24 1524,60 537,24 1829,52 1858,56 239,58 1858,56 406,56
(24,00) (156,00) (2 016,00) (444,00) (1 260,00) (444,00) (1 512,00) (1 536,00) (198,00) (1 536,00) (336,00)

Jistič nad 3x40 A do 3x50 A včetně Kč/měsíc 36,30 235,95 3049,20 671,55 1905,75 671,55 2286,90 2323,20 300,08 2323,20 508,20
(30,00) (195,00) (2 520,00) (555,00) (1 575,00) (555,00) (1 890,00) (1 920,00) (248,00) (1 920,00) (420,00)

Jistič nad 3x50 A do 3x63 A včetně Kč/měsíc 45,98 297,66 3841,75 845,79 2401,85 845,79 2881,01 2926,99 377,52 2926,99 640,09
(38,00) (246,00) (3 175,00) (699,00) (1 985,00) (699,00) (2 381,00) (2 419,00) (312,00) (2 419,00) (529,00)

Jistič nad 3x63 A do 3x80 A včetně Kč/měsíc 58,08 377,52 4878,72 1074,48 3049,20 1074,48 3659,04 3717,12 479,16 3717,12 813,12
(48,00) (312,00) (4 032,00) (888,00) (2 520,00) (888,00) (3 024,00) (3 072,00) (396,00) (3 072,00) (672,00)

Jistič nad 3x80 A do 3x100 A včetně Kč/měsíc 72,60 471,90 6098,40 1343,10 3811,50 1343,10 4573,80 4646,40 598,95 4646,40 1016,40
(60,00) (390,00) (5 040,00) (1 110,00) (3 150,00) (1 110,00) (3 780,00) (3 840,00) (495,00) (3 840,00) (840,00)

Jistič nad 3x100 A do 3x125 A včetně Kč/měsíc 90,75 590,48 7623,00 1679,48 4764,98 1679,48 5717,25 5808,00 748,99 5808,00 1270,50
(75,00) (488,00) (6 300,00) (1 388,00) (3 938,00) (1 388,00) (4 725,00) (4 800,00) (619,00) (4 800,00) (1 050,00)

Jistič nad 3x125 A do 3x160 A včetně Kč/měsíc 116,16 755,04 9757,44 2148,96 6098,40 2148,96 7318,08 7434,24 958,32 7434,24 1626,24
(96,00) (624,00) (8 064,00) (1 776,00) (5 040,00) (1 776,00) (6 048,00) (6 144,00) (792,00) (6 144,00) (1 344,00)

Jistič nad 3x160 A za každou 1 A Kč/měsíc 0,73 4,72 60,98 13,43 38,12 13,43 45,74 46,46 6,17 46,46 10,16
(0,60) (3,90) (50,40) (11,10) (31,50) (11,10) (37,80) (38,40) (5,10) (38,40) (8,40)

Jistič nad 1x25 A za každou 1 A Kč/měsíc 0,24 1,57 20,33 4,48 12,71 4,48 15,25 15,49 2,06 15,49 3,39
(0,20) (1,30) (16,80) (3,70) (10,50) (3,70) (12,60) (12,80) (1,70) (12,80) (2,80)

Souhrnná cena elektřiny

Cena ve vysokém tarifu Kč/kWh 5,5733568 4,9710793 3,6491785 4,7261027 3,6778676 4,7261027 3,4621367 2,8268141 2,6211141 2,6211141 2,3220142
(4,606080) (4,108330) (3,015850) (3,905870) (3,039560) (3,905870) (2,861270) (2,336210) (2,166210) (2,166210) (1,919020)

Cena v nízkém tarifu Kč/kWh  -  -  - 1,9621844 1,9621844 1,9621844 2,2041844 2,3251844 2,3251844 2,3251844  -
(1,621640) (1,621640) (1,621640) (1,821640) (1,921640) (1,921640) (1,921640)

Měsíční plat celkem Kč/měsíc 38,72 Kč + plat dle příslušné hodnoty jističe
(32,00 Kč + plat dle příslušné hodnoty jističe)

* Platí pro zákazníky s elektronickým zasíláním dokladů. Zákazníci využívající papírové zasílání dokladů mají stálý měsíční plat navýšen o 5,00 Kč bez DPH/měsíc (6,05 Kč s DPH/měsíc). ** Regulované ceny dle cenových rozhodnutí ERU č. 5/2013 a č. 6/2013, Vysvětlení pojmů:  
VT – vysoký tarif, NT – nízký tarif, A – Ampér, OZE – obnovitelné zdroje energie, KVET – kombinovaná výroba elektřiny a tepla, OTE – Operátor trhu s elektřinou, a.s., kWh – kilowatthodina (1000 kWh = 1 MWh), ceny uvedené na prvním místě jsou s DPH, ceny uvedené v závorce jsou  
bez DPH (sazba DPH je 21 %).             

Ceník produktů pro firmy (z distribuční oblasti EON Distribuce, a.s.) platné od 1. 1. 2014
Název produktu EASY 24 EASY Aku 8 EASY Aku 16

EASY  
Přímotop

EASY Tepelné čerpadlo
EASY Veřejné 

osvětlení
Cena silové elektřiny

Vysoký tarif Kč/kWh 1,573 1,688 1,694 1,755 1,549 1,186
(1,300) (1,395) (1,400) (1,450) (1,280) (0,980)

Nízký tarif Kč/kWh  - 1,089 1,331 1,452 1,452  -
(0,900) (1,100) (1,200) (1,200)

Pevná cena za odběrné místo* Kč/měsíc 38,72 38,72 38,72 38,72 38,72 38,72
(32,00) (32,00) (32,00) (32,00) (32,00) (32,00)


